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Asia:  VN/35022/2022

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle takautuvasti 
maksettavaa sähköhyvitystä sekä sähkölaskujen maksuaikojen pidennystä 
koskevaksi lainsäädännöksi

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Pohjois-Karjalan Sähkö Oy:n lausunto luonnoksesta sähköhyvitystä ja lisämaksuaikaa koskevaksi 
lainsäädännöksi.

Yleisesti pidämme tärkeänä, että valtio tukee kotitalouksia energiakriisin aikana. Tukitoimien tulisi 
yltää soveltuvasti myös yrityksiin sekä maatalouksiin, koska hintojen nousu on asettanut monet 
todella haastavaan asemaan. Nyt esitetty malli on tulosta todella nopeasta valmistelusta ja 
lopputuloksesta huomaa, että tuki ei tule kohdistumaan oikeudenmukaisesti sitä tarvitseville ja 
päällekkäiset tukimallit aiheuttavat paljon sekaannuksia. Tällä hetkellä myös näyttää, että 
tarvittavien toimenpiteiden valmistuminen ei ole tällä aikataululla mahdollista.

Alkuun vastaukset sähköyhtiöille erityisesti suunnattuihin kysymyksiin:

1. Arvio ehdotetun sähköhyvityksen toteuttamisaikataulusta, huomioiden vaadittavat 
tietojärjestelmämuutokset?

PKS arvio: Toteuttamisaikataulu on erittäin haasteellinen ja osaltaan jopa mahdoton. Olemme 
yhdessä muiden sähkönmyyjien kanssa tilanteessa, jossa kaikki riippuu siitä kuinka malli saadaan 
toteutettua järjestelmiin ja prosesseihimme testatusti ja 100 % oikein.

2. Arvio sähköhyvityksen täytäntöönpanon aiheuttamista yrityskohtaisista kustannuksista?



Lausuntopalvelu.fi 2/3

PKS arvio: Olemme käyneet tarvittavia muutoksia läpi asiakastietojärjestelmätoimittajamme sekä 
laskutuspalveluita tuottavan yrityksen kanssa. Emme ole vielä saaneet tarkkoja työmääräarvioita ja 
tarvittavien muutoksien vaikutuksia, mutta luotettavasti pystymme arvioimaan, että kustannukset 
tulevat kokonaisuudessaan nousemaan satoihin tuhansiin euroihin, kun otetaan huomioon kaikki 
tarvittava työmäärä ja palveluiden osto, että jokainen määritelty poikkeustapaus on saatu hoidettua. 
Lisäksi kertakorvauksien maksaminen tulee aiheuttamaan merkittävän kassavirtavaikutuksen ja 
mahdollisten rahoitusjärjestelyjen kustannukset lankeavat myös maksettavaksemme. 

3. Arvio siitä, olisiko vapaa-ajan asuntojen rajaaminen sähköhyvityksen ulkopuolelle teknisesti 
toteutettavissa? 

PKS arvio: Ei ole luotettavasti, koska tätä tietoa ei ylläpidetä järjestelmissämme. Tarvittaisiin ulkoista 
dataa ja iso työmäärä asian selvittämiseksi ja lopputulos olisi silloinkin, että 100 % tunnistus ei 
onnistu.

Sähköyhtiön näkökulmasta katsottuna meille ollaan asettamassa sellaista julkisen tuen välittämisen 
tehtävää, joka ei voi olla sähkömarkkinoilla toimivan yrityksen vastuulla kuten Oikeusministeriö on 
20.1.2023 jättämässään lausunnossa käynyt läpi. Tuki on tärkeä, mutta se tulee toteuttaa toisin kuin 
nyt on esitetty. 

Tukeudumme lausunnossamme Energiateollisuus ry:n 22.1.2023 jättämään lausuntoon, jossa asiaa 
on käyty seikkaperäisesti läpi sähkönmyyjän ja asiakkaan näkökulmasta sekä tuotu esille tarkennusta 
ja muutosta vaativat osa-alueet. Myös Paikallisvoima ry:n 20.1.2023 sekä Energiakaupungit ry:n 
20.2.2023 jättämissä lausunnoissa on tuotu esille keskeisiä lain osa-alueita, jotka toteutuessaan 
tulee olla määritelty täsmällisemmin, että malli voi olla toimiva ja toteutettavissa.

Tomi Turunen

liiketoimintajohtaja, PKS Sähkökauppa
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